
Nordland fylkeskommune     Narvik 24.04.26 

Sak 9/26 – Høringsuttalelse fra Hålogalandsrådet – 

tilbudsstruktur ved Nye Narvik videregående skole 

Hålogalandsrådet setter pris på den gode dialogen som er etablert mellom Nordland 

fylkeskommune, Troms fylkeskommune og Hålogalandsrådet. Dette samarbeidet handler ikke 

bare om skolestruktur, men om utviklingen av et helhetlig utdanningstilbud på tvers av 

fylkesgrensen i vår felles bo- og arbeidsmarkedsregion. 

Hålogalandsrådet har over tid arbeidet for at utdanningstilbudene i Sør-Troms og nordre 

Nordland i større grad skal sees i sammenheng, og opplever at dette samarbeidet gir gode 

muligheter for framtiden. Samtidig vil vi understreke at Narvik må sikres et fullverdig 

videregående skoletilbud lokalt.  

Nye Narvik videregående skole må ha tilstrekkelig kapasitet og bredde til å gi elever reelle 

valgmuligheter lokalt. Tilbudsstrukturen kan ikke baseres på at ungdom må reise ut av Narvik 

for å få tilgang til ønsket utdanning. En sterk skole i Narvik er avgjørende både for elevenes 

muligheter og for utviklingen av et bærekraftig lokalsamfunn. 

Dimensjonering må ta høyde for regionale og lokale endringer 

Hålogalandsrådet stiller spørsmål ved den planlagte dimensjoneringen av Nye Narvik 

videregående skole. Skolen foreslås dimensjonert lavere enn dagens elevnivå. Selv om 

elevtallsprognoser er et viktig grunnlag, vil det være uheldig å planlegge for snevert i et 

prosjekt som skal ha lang levetid i en region med så mange reelle vekstimpulser.  

Regionen står foran store endringer. Ferdigstillelsen av Hålogalandsvegen vil binde arbeids- og 

utdanningsmarkedet tettere sammen. Forsvarets oppbygging i regionen med blant annet Evenes 

flystasjon, Hærens verksted i Bjerkvik og Ramsund orlogsstasjon, vekst i havbruksnæringen, 

sterk utvikling innen reiseliv og investeringer innen bygg- og anleggssektoren. Dette krever 

arbeidskraft og kompetanse. I tillegg vokser nye framtidsnæringer fram gjennom satsinger 

innen kunstig intelligens, industri og teknologi. 

Det er derfor viktig at kapasiteten ved Nye Narvik videregående skole vurderes med nødvendig 

fleksibilitet primært med utgangspunkt i behovene i Narvik og omlandskommunene.  

Tilbudsstruktur må møte samfunnets kompetansebehov 

Hålogalandsrådet mener tilbudsstrukturen må ta utgangspunkt i regionens samlede behov for 

kompetanse, rekruttering og bosetting, men understreker samtidig at Nye Narvik videregående 

skole må utvikles som en fremtidsrettet videregående skole med tilstrekkelig kapasitet og 

bredde i Narvik. 
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Det vil være særlig viktig å ha utdanning innen: 

• teknologi-, industri- og energirelaterte fag 

• elektro, digitalisering og framtidsrettet teknologikompetanse 

• helse-, omsorgs- og oppvekstrelaterte fag 

• studieforberedende tilbud, herunder realfag 

• bygg- og anleggsrelaterte fag 

• service, reiseliv, språk og kommunikasjon 

• restaurant- og matfag, herunder kokk- og servitørfag 

Dette er fagområder som er sentrale både for offentlig sektor, privat næringsliv og framtidig 

verdiskaping. 

Restaurant- og matfag må vurderes som strategisk viktig tilbud 

Hålogalandsrådet vil særlig peke på betydningen av restaurant- og matfag. Narvik opplever 

sterk vekst innen reiseliv med utbygging av flere nye hoteller, restauranter og nye etableringer. 

Innspill fra næringslivet viser et tydelig behov for faglært arbeidskraft innen kokk-, servitør- og 

vertskapsfag. En viktig driver for dette er VM i alpint som arrangeres i 2029, men også som et 

resultat av en eksplosiv vekst i reiseliv generelt.  

Det er et godt og etablert samarbeid mellom skole og lærebedrifter i regionen. Dersom tilbudet 

svekkes eller fjernes, vil dette redusere eksisterende fagmiljø, rekrutteringen til næringen og 

svekke grunnlaget for lærlingplasser. Derfor mener vi at både Vg1 restaurant- og matfag og 

Vg2 kokk- og servitørfag videreføres med tilstrekkelig kapasitet. 

Bredde i tilbudet er viktig for livskraftige samfunn 

Et livskraftig samfunn trenger ulike typer kompetanse. Tilbudsstrukturen må derfor ikke bare 

møte arbeidslivets behov, men også ivareta elevenes ulike interesser, evner og ambisjoner. 

Bredden i utdanningstilbudet har betydning for motivasjon, gjennomføring og for at ungdom 

kan se en framtid i regionen. 

Det er grunn til å være oppmerksom på at en for lav dimensjonering kan føre til at elever må 

søke seg ut av Narvik for å få ønsket utdanningstilbud. Dette vil kunne svekke elevenes reelle 

valgmuligheter og gjøre det vanskeligere for flere å gjennomføre videregående opplæring mens 

de bor hjemme. 

Gjennomføring og inkludering må vektlegges 

Hålogalandsrådet vil også peke på det høye antallet ungdommer som i dag er tilknyttet 

elevoppfølgingstjenesten. Den nye skolen bør planlegges slik at flere unge faktisk 

gjennomfører videregående opplæring i et ordinært læringsmiljø sammen med jevnaldrende 
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elever. Dette krever gode pedagogiske løsninger og arealer som legger til rette for inkludering 

og tilpasning. 

Avsluttende merknad 

Hålogalandsrådet vil understreke at eventuelle reduksjoner i tilbudsbredden må vurderes nøye i 

et regionalt perspektiv. Tilbud med lav søkning må ikke avvikles uten at alternative 

organiseringsformer og samarbeid på tvers av fylkesgrensen er grundig vurdert. 

Samtidig må et regionalt perspektiv ikke føre til at sentrale utdanningstilbud gradvis forsvinner 

fra Narvik med henvisning til at de finnes andre steder i landsdelen. 

Nye Narvik videregående skole må utvikles som en robust og framtidsrettet skole med 

kapasitet, fleksibilitet og bredde nok til å møte både samfunnets og den enkelte elevs behov i 

årene som kommer.  

Mvh 

Hålogalandsrådet 
 


